ESTADO DO TOCANTINS – MUNICÍPIO DE GURUPI

FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI-UNIRG

REITORIA – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - COPSES

EDITAL Nº. 034/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 2022

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.448/2021 (ABERTURA DE INSCRIÇÃO)

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade de Gurupi - UnirG, por meio da Comissão de Processo Seletivo Simplificado

- COPSES, torna público a Retificação do Edital n.448/2021 (Abertura de Inscrição) referente a seleção para

Preenchimento de Vaga para Docente Substituto do Ensino Superior para o curso de MEDICINA, Campus Universitário

de Paraíso, conforme disposições deste Edital.

1 DA RETIFICAÇÃO

1.1 RETIFICA o item 9 (CRONOGRAMA) do Edital n.448/2021 (Abertura de Inscrição).

ONDE SE LÊ:

LEIA-SE:

1.2 As demais informações do Edital n.448/2021 (Abertura de Inscrição) permanecem inalterados.

Informações pelo e-mail: selecaosimplificada@unirg.edu.br

Comissão de Processo Seletivo Simplificado da Universidade de Gurupi - UnirG, 19 de janeiro de 2022.

Comissão de Processo Seletivo Simplificado - COPSES

Data Prevista Atividade

22 de dezembro de 2021 Publicação do Edital

Das 08h00min do dia 03 de janeiro de

2022 às 23h59min do dia 09 de janeiro de

2022

Período de Inscrições

11 de janeiro de 2022 Resultado Preliminar da Avaliação Documental e Avaliação Curricular

11 e 12 de janeiro de 2022
Prazo para recursos contra o Resultado Preliminar da Avaliação

Documental e Avaliação Curricular

13 de janeiro de 2022
Resultado Definitivo da Avaliação Documental e Avaliação Curricular,

após recursos.

14 de janeiro de 2022, às 10h00min
(observar subitens 5.4.7 e 5.4.8 deste edital)

Reunião pública para sorteio do tema da prova didática

14 de janeiro de 2022 Convocação para a Prova de Desempenho Didático

17 a 21 de janeiro de 2022 Prova de Desempenho Didático

24 de janeiro de 2022 Resultado Final

A definir Convocação para Contratação

Data Prevista Atividade

22 de dezembro de 2021 Publicação do Edital

Das 08h00min do dia 03 de janeiro de

2022 às 23h59min do dia 09 de janeiro de

2022

Período de Inscrições

11 de janeiro de 2022 Resultado Preliminar da Avaliação Documental e Avaliação Curricular

11 e 12 de janeiro de 2022
Prazo para recursos contra o Resultado Preliminar da Avaliação

Documental e Avaliação Curricular

13 de janeiro de 2022
Resultado Definitivo da Avaliação Documental e Avaliação Curricular,

após recursos.

14 de janeiro de 2022, às 10h00min
(observar subitens 5.4.7 e 5.4.8 deste edital)

Reunião pública para sorteio do tema da prova didática

14 de janeiro de 2022 Convocação para a Prova de Desempenho Didático

17 a 18 de janeiro de 2022 Prova de Desempenho Didático

19 de janeiro de 2022 Resultado Final

A definir Convocação para Contratação

mailto:pgrad@unirg.edu.br